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Bibliotekerne i NORD 

 

Rødhætterne & De tre Bukkebruse 

Fredag d. 10. januar kl. 10.00-11.00, Risskov, gratis, kræver tilmelding 

Handlingen føres af sted med levende musik og sange, man hurtigt kan synge med på. Kom 

med til en musikalsk legeforestilling. I Rødhætte er der to Rødhætter og flere ulve og jægere! 

Børn og voksne fra publikum kommer på scenen og er med til at spille historien sammen med 

Helle Bull Sarning. De tre Bukkebruse er lavet som en rock - rap sangleg. Alle, der har lyst og 

mod, kan være med. For de 3-7-årige og deres voksne. Alle skal have billet. 

 

Musik mellem reolerne 

Lørdag d. 11. januar kl. 10.00-11.00, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Os Engang er en duo fra Hjortshøj, der spiller stilfærdige coversange til livets lejrbål og lyse 

nætter. Duoen spiller musik fra 1960’erne til idag – fra Joni Mitchell over Kashmir til John 

Mayer og Minds of 99. Os Engang har spillet på til cafeer og byfest i Hjortshøj, i Tivoli Friheden 

samt til musikarrangementer på biblioteker i Aarhus. Duoens koncept er at spille 

baggrundsmusik til det øvrige, der sker. 

 

 

Tilbagevendende 

 

Sprogcafé på Risskov Bibliotek 

Mandage d. 23. december, d. 30. december, d. 6. januar og tirsdag d. 7. januar kl. 

14.00-16.00, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vil du være med til at tale om stort og småt på dansk? Sprogcaféen er for udlændinge, der 

gerne vil tale dansk og dansktalende, der gerne vil snakke. Den gode samtale om hverdagsting 

som vejret, børn, forældre, venner osv. kan være til stor nytte for udlændinge, der er i gang 
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med at lære dansk. Kom hvis du er udlænding eller dansktalende og vil hjælpe. Sprogcaféen 

holder til ved langbordet i biblioteket eller i bibliotekets pavillon afhængigt af, hvor der er 

bedst plads. (Tjek evt. på tavlen i foyeren). Ingen tilmelding - du møder bare op. Du må dog 

gerne skrive dig på kalendertavlen i foyeren. Ingen Sprogcafé på bibliotekets lukkedage. 

 

Brætspil på Lystrup Bibliotek 

Torsdag d. 2. januar kl. 19.00-22.00, Lystrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Alle er velkomne til brætspil på Lystrup Bibliotek. Tag gerne dine egne spil med, eller spil 

noget af det, andre har med. Der er en facebookgruppe: 

https://www.facebook.com/groups/1719431538292407/ som alle kan være medlem af. Den 

bruges primært til at koordinere, hvem der kommer. 

 

Vejlby-Risskov Lokalhistoriske Arkiv 

Onsdag d. 8. januar kl. 09.00-12.00, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Mød Vejlby-Risskov Lokalhistoriske Arkiv på Risskov Bibliotek. Åbningstider: Hver onsdag fra 

kl. 9-12. Første onsdag i hver måned også kl. 15-17. Adresse: Pavillonen ved Risskov 

Bibliotek, Fortebakken 1, 8240 Risskov. Kontakt: mail: info@vejlbyrisskovarkiv.dk 

Telefon i åbningstiden: 91 98 31 40. Hjemmeside: www.vejlbyrisskovarkiv.dk 

 

StrikkeHækleSyKlub 

Torsdag d. 2. og 9. januar kl. 15.00-17.30, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Klubben er for alle uanset niveau. Tag gerne dine venner, dine børn, din nabo eller en kollega 

med. Du er også meget velkommen alene selvfølgelig. Tilmelding er ikke nødvendig og der er 

ingen regler om, at man er der fra det begynder til det slutter. 

 

Strikkecafé 

Mandag d. 6. januar kl. 15.00-17.00, Skødstrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Er du vild med at strikke, og kan du godt lide at gøre det sammen med andre, mens der 

hygges og snakkes? Så tag strikketøjet med og mød andre glade strikkere, både erfarne og 

nybegyndere. Vi hjælper og inspirerer hinanden. 

 

Seniorvejledning 

Tirsdag d. 7. januar kl. 11.00-12.00, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Åben vejledning hver anden tirsdag i biblioteket. Er du 58+ og er ny i seniorlivet eller er du 

tilflytter og har spørgsmål til tilbuddene i området? Via seniorvejledning kan du opdage de 

mange muligheder og tilbud i Vejlby-Risskov og Aarhus-området eller du kan bare tale med 

nogen om dine tanker om seniorlivet? Du kan få vejledning med seniorvejlederen på Risskov 

Bibliotek hver anden tirsdag i lige uger fra kl. 11.00-12.00.Seniorvejlederen sidder klar ved 

langbordet til at vejlede dig i dine spørgsmål dig.  Vejledningen er åben, så kom forbi til en kop 

kaffe og en hyggelig samtale her på biblioteket, eller hvis du ønsker at lave en aftale på 

forhånd, kan du ringe på: 24 27 23 11 for at aftale en tid.  
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Garnglad 

Torsdag d. 9. januar kl. 19.30-22.00, Lystrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Garnglad er en åben gruppe, der mødes på Lystrup Bibliotek torsdag aften i lige uger. 

Hvis du er glad for at arbejde med garn eller har brug for lidt hjælp og inspiration, kan du 

mødes med andre garnglade den aften. Følg også gruppen på facebook: 

https://www.facebook.com/groups/1422492734640699 

 

 

 

Bibliotekerne i SYD 

 

Litteratursnakken 

Mandag d. 6. januar kl. 16.00-17.00, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Giv dine bedste læseoplevelser videre.Alle voksne bogelskere inviteres til kaffe/te og samtaler 

om de gode læseoplevelser. Har du haft en god læseoplevelse, som du vil dele med andre? Så 

mød op på Tranbjerg Bibliotek, og deltag i en uformel snak med bibliotekaren og andre 

litteraturelskere. Det kræver ingen forberedelse at deltage i litteratursnakken. Du skal bare 

medbringe en god læseoplevelse og lysten til at tale om litteratur. Vi står for kaffe og te, og du 

medbringer din egen kop og den bog, du gerne vil tale om. 

 

Godnat og sov godt 

Torsdag d. 9. januar kl. 16.00-17.00, Viby, gratis, kræver tilmelding 

Søvnige historier inden sengetid. Hop i din bedste pyjamas og tag din yndlingsbamse med på 

biblioteket denne eftermiddag, når vi skal læse godnathistorier sammen. For at vi kan komme 

helt ned i gear inden sengetid, skal vi læse nogle hyggelige, sjove og søvnige historier der får 

gabet frem hos selv den mest friske søvnigper. Du må meget gerne tage din dyne eller din 

bløde pude med på biblioteket. For alle børn og forældre der vil snorke med til en hyggelig 

godnathistorie. Det bliver en søvnig omgang! 

 

Novellelæsekreds på Viby Bibliotek 

Fredag d. 10. januar kl. 11.00-12.00, Viby, gratis, kræver tilmelding  

Har du lyst til at være med i en læsekreds, hvor vi mødes og taler om noveller? Nu kan du 

tilmelde dig til Viby Biblioteks nyopstartede læsekreds. Vi skal læse og tale om både moderne 

og klassiske noveller. Novellerne er udvalgt på forhånd, og ved tilmelding får du udleveret de 

kommende noveller. Vi står for kaffe og te, og du medbringer din egen kop. Det er gratis at 

være med i novellelæsekredsen, men du skal huske at tilmelde dig.  

 

 

Tilbagevendende 

 

Ved kreabordet: Nytårspynt 

Lørdag d. 28. december kl. 10.00-13.00, Højbjerg, gratis, kræver tilmelding 

Festligt nytårskrea. Det nye år lurer lige om hjørnet og hvis du endnu ikke har fået pyntet op 

til nytår, så besøg børnebiblioteket denne lørdag. Du kan ved kreabordet lave festligt og 
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farverigt nytårspynt, som kan pynte på bordet eller i vindueskarmen. Tag din søster, 

bedstemor eller ven under armen, og tilbring en hyggelig lørdag på biblioteket. 

 

Højtlæsning med Bogspiloppen 

Tirsdag d. 7. januar kl. 16.00-17.00, Viby, gratis, kræver tilmelding 

Hyggelig læsestund for børn og familier. I samarbejde med: Foreningen BogSpiloppen. Denne 

eftermiddag kan du sammen med din familie lytte til en god historie i børnebiblioteket, når 

Birgitte fra Foreningen BogSpiloppen læser højt. Birgitte har fundet en god bog, som I 

sammen skal læse og der vil være små aktiviteter ved kreabordet. Alder: 3-6 år. Tag din 

familie under armen og tilbring en hyggelig stund i børnebiblioteket. 

 

Digital Café 

Mandage kl. 10.00-12.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

I Den Digitale Café kan du få hjælp til din elektroniske kontakt med det offentlige. Har du 

problemer med at finde rundt på borger.dk eller driller det, når du skal bruge e-Boks på din 

Ipad? Den Digitale Café er tilbuddet, hvor du kan få hjælp til din elektroniske kontakt med det 

offentlige. Du kan bestille tid til at møde op i caféen ved at ringe på 41 85 41 74 eller maile 

til niemor@aarhus.dk, men det er ikke et krav. 

 

Strik-In 

Torsdag d. 2. januar kl. 17.00-19.30, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Strikkecaféen er for dig, der har lyst til at mødes over strikketøj og hæklerier. Du er 

velkommen uanset erfaring. Vi udveksler tips og tricks og hjælper hinanden med at komme 

videre i vores forskellige projekter. Vi lærer også meget gerne fra os. Det er uforpligtende at 

deltage. Du møder bare op de dage, du har mulighed for at deltage. Hos os er der også plads 

til snak og at nyde en kop te eller kaffe sammen. Strik-In er Tranbjerg Biblioteks strikkecafé, 

der mødes på biblioteket hver torsdag i ulige uger. 

 

Ved kreabordet: UFO 

Lørdag d. 4. januar kl. 10.00-13.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Turen går til rummet. Rejs med ud i rummet, når du hver lørdag i januar kan lave forskellige 

rumprojekter ved kreabordet. Denne lørdag kan du lave UFO’er ved kreabordet. Fakta: UFO 

står for Uidentificeret Flyvende Objekt, men nogle kalder dem også for flyvende tallerkner. 

Mange mennesker hævder at have set disse flyvende objekter, men ingen ved helt præcist 

hvad de er. Er det et rumvæsen i et rumskib, en forbipasserende satellit eller noget helt 

tredje?  Tag din bedste ven, søster eller onkel under armen og tilbring en hyggelig formiddag i 

børnebiblioteket.  

 

Lektiecafé 

Onsdag d. 8. januar kl. 14.00-16.30, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Lektiecafé hver onsdag for alle børn i Tranbjerg-området. Lektiecaféen dækker alle klassetrin 

med fagene dansk (også for ordblinde), matematik og engelsk. Lektiecaféen har pt 4 frivillige 

lærere. Børnene får eftermiddagsmad og vand/saftevand, når de er i lektiecaféen. Lektiecaféen 

mødes på biblioteket hver onsdag (ferierne undtaget). Lektiecaféen ser gerne at børnene 

https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/viby-bibliotek/arrangementer/born/hojtlaesning-med-bogspiloppen
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/hojbjerg-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/digital-cafe/2025-01-06
mailto:niemor@aarhus.dk
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/tranbjerg-bibliotek/arrangementer/kreativitet/strik-3
https://www.aakb.dk/hojbjerg-bibliotek/arrangementer/born/ved-kreabordet-ufo
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/tranbjerg-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/lektiecafe/2025-01-08


kommer regelmæssigt, så de kan lære dem at kende og yde den bedste hjælp. Både forældre 

og børn er velkomne på biblioteket om onsdagen til en snak ved interesse. Du er også 

velkommen til at kontakte lektiecaféens kontaktperson Lisbeth Sunds på 28730849. 

Onsdags Nørklerier 

Onsdag d. 8. januar kl. 15.00-17.00, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Hver onsdag kan du komme på Viby Bibliotek og være kreativ sammen med andre børn. Vi 

skruer helt ned for tempoet i børnebiblioteket i januar. Gode godnathistorier, søvnige dyr og 

langsomme bevægelser. Temaet for nørklerierne er: Zzzøvnig januar. Vi har alt du skal bruge -

vi mangler bare dig! Så ta’ din bedste ven, morfar eller nabo under armen og kom på Viby 

Bibliotek. Fra ca. 5 år og op. Der er ikke nogen instruktør, så det er en god idé at have en 

voksen med, da der nogle gange bliver brugt sakse, limpistoler mv. 

 

Ved kreabordet: Rumraketter 

Lørdag d. 4. januar kl. 10.00-13.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Turen går til rummet. Rejs med ud i rummet, når du hver lørdag i januar kan lave forskellige 

rumprojekter ved kreabordet.  Denne lørdag kan du lave rumraketter ved kreabordet.  

Fakta: Den danske astronaut Andreas Mogensen fløj første gang med en rumraket i 2015. 

Rummissionen gik til Den Internationale Rumstation. Tag din bedste ven, søster eller onkel 

under armen og tilbring en hyggelig formiddag i børnebiblioteket.  

 

 

 

Bibliotekerne i VEST 

 

Åben Julestue 

Mandag d. 23. december kl. 10.00-16.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og fordriv ventetiden med klippeklistre-værksted og biograf for de mindste. Vi har åbne 

klippe-klistre-værksteder på bordene i børnebiblioteket. Julebiograf for de mindste er åben fra 

kl. 10.00-11.30. Der er ingen tilmelding - bare duk op. Både daginstitutioner og familier er alle 

velkomne. 

 

Tips til teknologien 

Mandag d. 6. januar kl. 15.00-17.00, Tilst, gratis, kræver ikke tilmelding 

Få hjælp til læse- og skriveteknologien for ordblinde børn & unge. Det kan være skoleopgaver, 

det kan være, at du som forælder ønsker input til, hvordan du hjælper dit ordblinde barn 

derhjemme... En konsulent fra Kompetencecenter for Læsning sidder klar til at svare på dine 

spørgsmål. 

 

ORDbanko 

Fredag d. 10. januar kl. 13.30-14.30, Åby, gratis, kræver tilmelding 

Højtlæsning og banko. Bibliotekets Karin Jensen og Anja Nielsen læser højt, og du krydser ord 

fra historien af på din bankoplade. Alle kan være med. Der vil være kaffe på kanden og 

præmier til vinderen. 
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Oplev Jacob Joensen – fortællinger fra frontlinjen 

Søndag d. 12. januar kl. 19.00-20.30, Hasle, 75 kr., kræver tilmelding 

Inspireret af den aktuelle DR-dokumentar "Præster i krig", som han i øvrigt medvirker i, tager 

Jacob Joensen dig med på en tankevækkende rejse ind i krigens virkelighed og feltpræstens 

rolle i ekstreme situationer. Jacob Joensen har både været udsendt som soldat i Afghanistan 

og som feltpræst i Irak. Med udgangspunkt i sine personlige erfaringer deler han indsigtsfulde 

historier om, hvordan krig påvirker mennesker, og de unikke udfordringer, han har mødt både 

som feltpræst og soldat. Foredraget byder på en visuel rejse med masser af billeder og giver 

rig mulighed for dialog og spørgsmål fra publikum. 

 

 

Tilbagevendende 

 

Kunst på Åby bibliotek 

Tirsdag d. 3. december – tirsdag d. 31. januar kl. 07.00-22.00, Åby, gratis, kræver 

ikke tilmelding 

Fotogruppen Polygon udstiller. Fotogruppen Polygon blev dannet i 2020 af en gruppe 

aarhusianske fotografer der ønskede at udvikle deres fotokunst gennem gensidig inspiration, 

kritik og støtte. Gruppen består af 7 fotografer med hvert sit kunstneriske udtryk, heraf 

gruppens navn og logo. En polygon er en mangesidet figur bestående af sider med forskellige 

længder og retninger, men som alligevel udgør et samlet hele. Alle de udstillede værker har 

udgangspunkt i fotografi, men de færdige udtryk er meget forskellige. Der er traditionelle 

billeder, eksperimenterende billeder hvor kameraet er bevæget under optagelsen og billeder 

sammensat af flere fotos. Billederne er efterbehandlede til abstraktioner eller ekspressioner for 

at opnå det kunstneriske udtryk som den enkelte fotograf ønsker. Billederne starter i 

virkeligheden, men det færdige billede ender ikke altid der. Målet er at få beskuerne til at gå 

dybere ind i værkerne, skabe undren og refleksion. Gruppen består af Peter Båtz, Birger 

Jensen, Thomas A. Christensen, Ole Klintebæk, Tom Martlev Pallesen, Henrik S. Nielsen og 

Lars Erik Bräuner.  

 

Giv slip og giv plads - refleksioner ved årsskiftet 

Tirsdag d. 3. december – tirsdag d. 31. januar kl. 10.00-18.00, Åby, gratis, kræver 

ikke tilmelding 

I anledning af årsskiftet spørger vi: Hvad vil du give slip på, og hvad vil du gerne have mere af 

i dit liv? 2024 er snart ved vejs ende, og det er tid til at gøre status for det gamle år. Samtidig 

er vi på vej mod et spritnyt 2025, som vi endnu ikke ved så meget om. Det giver anledning til 

refleksion, og derfor har vi på Åby Bibliotek lavet en lille station til netop det. Først kan du på 

et stykke papir skrive en vane, et tankemønster etc., som du gerne vil give slip på. Læg 

papiret i bowlen med væske og rør rundt. Bagefter tager du en seddel og skriver noget, du 

gerne vil give mere plads til i dit liv i det nye år. Det kan være en fritidsaktivitet, et særligt 

menneske, at insekterne skal have mere plads i din baghave etc. Sedlen kan du tage med 

hjem som en reminder eller hænge på tavlen ved stationen, så andre kan lade sig inspirere af 

det. Giv slip og giv plads er åben i bibliotekets betjente åbningstid, og du finder det i rummet 

bag ved bibliotekarbordet. 
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Tirsdagstegnerier 

Tirsdag d. 7. januar kl. 16.00-17.30, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Uforpligtende tegne-workshop for alle tegneglade børn. Tirsdags-tegnerier på Hasle Bibliotek 

er for alle tegneglade børn. Det kræver ikke tilmelding og man behøver ikke deltage hver gang 

eller have særlige forudsætninger. Det vigtigste er, at vi har det sjovt med at tegne... og 

måske har mod på at eksperimentere med forskellige teknikker og medier? 

 

Barselscafé 

Onsdag d. 8. januar kl. 10.30-12.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom til barselscafé og mød andre nybagte forældre med babyer. Hver onsdag kl. 10.30 

serverer vi te og kaffe på Gellerup Bibliotek. Her kan du møde andre på barsel og nyde en 

hyggelig stund med din baby. 

 

Torsdagsværkstedet 

Torsdag d. 9. januar kl. 15.00-17.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Prøv nye ideer, værktøjer og forskellige teknikker, når vi hver torsdag slipper kreativiteten løs i 

bibliotekets værksted. Torsdagsværkstedet er et åbent maker space-forum for børn og unge, 

hvor vi kommer hinanden ved over kreative aktiviteter. Torsdagsværkstedet er også dit. Har 

du en god idé, så del den med os! Værkstedet er målrettet børn mellem 8 og 13 år, men alle 

er velkomne! 

 

Grønt aktivitet i Tilst 

Torsdag d. 9. januar kl. 16.00-18.00, Tilst, gratis, kræver ikke tilmelding 

På Tilst Bibliotek kan du komme godt i gang med grønne aktiviteter. Her kan du lære selv at 

skabe noget grønt, uanset om du har have eller vindueskarm. Vi gør det nemt og sammen gør 

vi det hyggeligt. Hver måned tager vi fat på et nyt emne, som passer til årstiden.  

 

Krea for unge 

Torsdag d. 9. januar kl. 16.00-18.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Er du ung (13år-25) eller kender du en ung der godt kan lide at være kreativ, så har vi et godt 

tilbud. Hver torsdag mødes nogle frivillige, kreative unge mennesker om en kreativ aktivitet på 

Gellerup Bibliotek. Hver torsdag er der forslag til kreative projekter, men du kan også nørkle 

med dit eget krea-projekt. 

 

 

 

 

Web: www.aakb.dk 

 

Adresser og åbningstider: se www.aakb.dk/biblioteker 

 

https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/hasle-bibliotek/arrangementer/born/tirsdagstegnerier/2025-01-07
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/born/barselscafe/2025-01-08
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/kreativitet/torsdagsvaerkstedet/2025-01-09
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/tilst-bibliotek/arrangementer/baeredygtighed-og-natur/gront-aktivitet-i-tilst/2025-01-09
https://varnish.main.aarhus.dplplat01.dpl.reload.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/kreativitet/krea-unge/2025-01-09
http://www.aakb.dk/
http://www.aakb.dk/biblioteker


Facebook: https://www.facebook.com/AarhusBibliotekerne/ 

 

 

 

https://www.facebook.com/AarhusBibliotekerne/

